
SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍ sERvıSNícH sLužEB
uzavřená podle § 2586 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, mezi:

BioVendor - Laboratorní medicína a.s.
Se sídlem Brno - Řečkovice, Karásek 1767/1, PSČ: 621 00
IČ: 63471507, DIČ: c263471507
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B/3917
Zastoupená:

(dále jen „Zhotovitel”)

a

Oblastní nemocnice Jičín a.s.
Se Sídlem Jičín, Bolzanova 512, Valdické Předměstí, PSČ: 506 01
IČ: 26001551, DIČ: c2699004900
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem v Hradci Králové, Sp. Zn. B/2328
Zastoupená: lng. Tomáš Sláma, MSc., předseda správní rady
(dále jen „Objednatel")

(obě Strany smlouvy dále také jako „Smluvní strany")

I. Předmět smlouvy

. Zhotovitel Se touto smlouvou zavazuje poskytovat pro objednatele Služby, související S udržením
hmotnostního spektrometru MALDI-TOF, (dále jen „Přístroj”), ve
správném provozním stavu a objednatel Se zavazuje za tyto Služby zhotoviteli Zaplatit cenu Sjednanou
v článku III. této Smlouvy.

II. Specifikace Služeb

. Zhotovitel se Zavazuje poskytovat objednateli tyto Služby:
a) údržbu Přístroje
b) poskytování telefonických konzultací prostřednictvím odborných zaměstnanců Zhotovitele
c) asistenci odborných Zaměstnanců Zhotovitele prostřednictvím vzdáleného přístupu (systém

Webex)
d) aktualizaci databází Přístroje
e) havarijní Servis Přístroje

. Údržbou Přístroje Se rozumí pravidelné plánované práce, Spočívající Zejména včištění a kontrole
funkčnosti Přístroje a případně odstranění zjištěných nedostatků (dále jen „Údržba"). Přesný popis
činností Spadajících pod Údržbu je uveden v příloze č. 1 této smlouvy.

. Havarijním Servisem Přístroje se rozumí odstraňování vyskytnuvších Se Závad Přístroje na základě
ohlášení objednatele.

Ill. Cena a platební podmínky

. Cena za služby uvedené v čI. || odst. 1 písm. a) až c) je paušální a činí celkem 486 810,- Kč (čtyři Sta
osmdesát šest tisíc osm set deset korun) bez DPH za období tří let.



2. Cena Za aktualizaci databází a havarijní servis Přístroje není zahrnuta v paušální ceně podle odstavce 1
tohoto článku. Cena Za roční aktualizaci databází je uvedena vpříloze č. 1 této smlouvy. Cena Za
jednotlivé výkony v rámci havarijního Servisu bude účtována podle ceníku Zhotovitele. Ceník
Zhotovitele je každoročně aktualizován a bude vždy nejpozději do 31. 3. kalendářního roku zaslán
objednateli.

3. Cena Za Služby uvedené v čl. II. odst. 1 písm. a) až c) bude placena na čtvrtletní bázi, faktura na částku
40.567,50 Kč bez DPH bude vystavena vždy nejpozději do 15 dnů od Začátku kalendářního čtvrtletí.
Cena Za aktualizaci databází a havarijní Servis bude fakturována nejpozději do 15 dnů po provedení
Servisního zásahu. Cena bude vždy navýšena o DPH ve výši Stanovené právními předpisy.

4. Fakturovaná cena je splatná do 30 dnů od vystavenífaktury, a to na účet Zhotovitele, uvedený v záhlaví
této smlouvy.

IV. Podmínky havarijního Servisu

1. Ohlášení Závady může být objednatelem provedeno telefonicky, dopisem, faxem nebo elektronickou
poštou a musí obsahovat datum a hodinu nahlášení Závady, projev Závady a jméno ohlašovatele.
Ohlašování Závad je možné 24 hodin denně, 7 dnů v týdnu na těchto kontaktech:
-

2. Objednatel Se Zavazuje neprodleně informovat zhotovitele o vyskytnuvší Se závadě na Přístroji
a neprovádět na něm samostatně žádné úpravy či zásahy, pokud k tomu nebyl dříve proškolen, nebo
pokud tak nečiní Z pokynu Zhotovitele.

3. Zhotovitel je povinen odstranit poruchy a závady nahlášené objednatelem Způsobem dle odst. 1.
tohoto článku v následujících termínech:
0 není-li dále Stanoveno jinak, je reakční doba, tj. nástup servisního technika na opravu v místě

instalace Přístroje, do 24 hodin od řádného nahlášení závady a v případě funkčnosti vzdáleného
připojení do 6 hodin od nahlášení Závady, nedohodnou-Ií se smluvní strany písemně jinak. Tato
dohoda může být provedena formou písemného zápisu či formou emailového potvrzení
odpovědnými zaměstnanci obou smluvních Stran

0 není-li dále stanoveno jinak, je zhotovitel povinen odstranit nahlášené vady bez zbytečného
odkladu, nejpozději však do 48 hodin Od nahlášení závady bez potřeby náhradních dílů,
nedohodnou-li se Smluvní Strany písemně jinak. Tato dohoda může být provedena formou
písemného zápisu či formou emailového potvrzení odpovědnými Zaměstnanci Obou smluvních
Stran

0 není-li dále Stanoveno jinak, je Zhotovitel povinen odstranit nahlášené vady bez zbytečného
odkladu, nejpozději však do 48 hodin od obdržení náhradního dílu na území ČR a Zároveň nejpozději
do 10 pracovních dnů od nahlášení Závady, nedohodnou-Ii se smluvní strany písemně jinak. Tato
dohoda může být provedena formou písemného zápisu či formou emailového potvrzení
odpovědnými Zaměstnanci obou Smluvních Stran

4. Činnosti dle této smlouvy budou Zhotovitelem prováděny na adrese sídla objednatele a není-li to
Z technických důvodů či provozních důvodů na Straně objednatele možné, budou prováděny vjiném
písemně dohodnutém místě. Spočívá-li důvod vtechnických podmínkách, náklady na přepravu z a do
místa jejich instalace nese Zhotovitel a jsou Zahrnuty v úplatě dohodnuté dále.

5. Objednatel je povinen řádně poskytnuté služby fyzicky, kvantitativně a kvalitativně převzít od
Zhotovitele a toto potvrdit podpisem pověřené osoby v Záznamu, vyhotoveném Zhotovitelem, kdy
jedno vyhotovení předá Objednateli. V případě periodické kontroly, Spojené S měřením, vypracuje



Zhotovitel protokol o kontrole, ve kterém uvede naměřené hodnoty, použitá měřidla a celkový
výsledek s rozhodnutím o dalším bezpečném provozování předmětu Servisu. Tento protokol bude
v kopii předán objednateli. V případě instruktáže vyhotoví zhotovitel záznam o provedené instruktáži
a jeho kopii předá pověřenému zaměstnanci objednatele.

Zhotovitel Se Zavazuje služby a činnosti dle této smlouvy zajišťovat prostřednictvím techniků,
disponujících zkušenostmi se servisem předmětu servisu a proškolených u výrobce systémů, z nichž
sestává předmět Servisu. K požadavku objednatele je zhotovitel povinen tyto skutečnosti objednateli
písemně doložit a nevyhovění tomuto požadavku se považuje za podstatné porušení této smlouvy.

V. Smluvní úrok z prodlení a smluvní pokuta

1. V případě prodlení objednatele s placením ceny ve lhůtě podle čI. III odst. 4 této Smlouvy Si smluvní
strany Sjednávají úrok Z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky za každý den prodlení. V případě, že
prodlení objednatele podle předchozí věty překročí 30 kalendářních dnů, není Zhotovitel povinen dále
poskytovat služby podle této Smlouvy, a to až do uhrazení dlužné částky.

2. V případě, že S opravou Ohlášené závady nebude započato ve lhůtě podle čl. IV odst. 3 této Smlouvy,
nebo Závada nebude odstraněna vtermínech dle čl. IV odst. 3 této Smlouvy, Zavazuje se zhotovitel
zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (jeden tisic korun českých) za každý započatý den
prodlení. Tímto ujednáním není dotčeno právo objednatele na náhradu škody Způsobené porušením
Smluvní povinnosti.

VI. Záruky

1. Pokud v rámci Údržby nebo havarijního servisu Přístroje dojde kvýměně některých jeho součástí,
poskytuje zhotovitel na nové dodané Součásti záruku vdélce 12 měsíců a na repasované dodané
součásti záruku v délce 6 měsíců.

2. Záruka/servisní plnění se nevztahuje na opotřebené/poškozené MALDI terčiky, UPS baterie, pipety,
tonery do tiskárny, spotřebovaný nebo pro-expírovaný Spotřební materiál, na běžné nebo nadměrné
opotřebení a/nebo na poškození přístroje v případě nedodržení podmínek pro provoz přístroje
(nestabilní napájecí napětí, umístění v prostorech S teplotou mimo rozsah 10 °C - 30 °C) nebo
nedodržením podmínek na místo instalace zařízení (kupř. elektromagnetické rušení, nedostatek
prostoru pro ventilací).

3. Záruka/servisní plnění se nevztahuje, resp. Se neposkytuje, mj. neni-li zařízení provozováno v souladu
s technickými podmínkami, nebo jsou-li porušovány pokyny a doporučení Brukeru/výrobce, vztahující
Se k údržbě, provozu či obsluze, nebo jsou-li porušeny Ochranné/kontrolní prostředky, nebo nejsou
užívány náhradní díly a spotřební materiál Schválený výrobcem, nebo je Zařízení obsluhováno
Brukerem neproškoleným personálem, nebo zhotoviteli není neprodleně od projeveni se vady (kupř.
vyšší hlučnost, únik tekutin, přerušení či omezeni provozu zařízení atd.) oznámen vznik vad, nebo není-
li umožněno dálkové monitorování Zařízení, nebo objednatel nevede řádně servisní deník Zařízení.
Analytické specifikace Zařízení budou splněny pouze v teplotním rozsahu 21 ııC ± 3 °C, přičemž kolísání
teploty musí být menší než 3 °C/hod.

VII.Trvání Smlouvy

1. Tato Smlouva je uzavírána na dobu 3 let počínaje dnem 1.3.2022.

2. Každá Smluvní strana může tuto smlouvu kdykoliv vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba činí
1 měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní



Straně. Vpřípadě, že by byl přístroj vprůběhu platnosti smlouvy neopravitelný, bude Smlouva
ukončena.

VIII. Společná ustanovení

. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost, potřebnou k plnění povinností
podle této smlouvy, Zejména umožnit přístup servisním technikům zhotovitele k Přístroji Za účelem
diagnostikování a Opravy Závady v pracovní době objednatele ve lhůtě dle čl. IV. odst. 3 této Smlouvy
a zajistit přítomnost alespoň jedné pověřené osoby objednatele po dobu přítomnosti servisního
technika Zhotovitele.

. Zhotovitel zajistíveškeré informace a dokumentaci, kteréjsou nutné k diagnostice a odstranění Závady.

. O každém zásahu do Přístroje v rámci Údržby či havarijního Servisu bude pořízen záznam, jež bude
obsahovat datum a čas provedení zásahu, popis vykonaných prací, seznam případně vyměněných
součástí Přístroje a jména a podpisy servisního technika zhotovitele a přítomné odpovědné osoby
objednatele.

. Objednatel Se zavazuje pro provoz předmětu výpůjčky používat pouze schválené originální Bruker
CARE produkty. Používání neoriginálního spotřebního materiálu není povoleno a může vést k
vypovězeni Servisní Smlouvy bez náhrady.

IX. Závěrečná ustanovení

. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze čislovanými dodatky uzavřenými v písemné
formě.

. Osoby uzavírající tuto smlouvu Za zhotovitele a objednatele výslovně podpisem této smlouvy, vědomy
Si právních důsledků případného nepravdivého prohlášení, prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu
uzavřít.

. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neřešená Se řídí příslušnými
ustanoveními občanského Zákoníku a dalších platných právních předpisů.

. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným Subjektem ke zveřejnění soukromoprávních
smluv v registru smluv.

. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.

. Smluvní strany Výslovně prohlašují, že Si tuto smlouvu řádně přečetly,jejímu obsahu rozumí, a že tento
vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou a omylu prostou vůli. Dále výslovně prohlašujíı že tuto smlouvu
neuzavírají ani vtísni, ani neshledávají, že by tato smlouva obsahovala jakékoli nápadně nevýhodné
podmínky.

V Brně dne ..................... V Jičíně dne .....................

MVDr. Michal Kostka a JUDr. Ing. Matej Milata Ing. Tomáš Sláma, MSc.
na Základě plné moci předseda Správní rady
BioVendor - Laboratorní medicína a.S. Oblastní nemocnice Jičín a.s.



Příloha č. 1 - Seznam činností spadajících pod Údržbu

Servisní podpora (DAL00355+ 2×DAL08006 Contract Essential Care MBT+ 2× Inspection Microflex l na
12 měsíců zahrnuje:

- Provedení l preventivní prohlídky v průběhu 12 měsíců.
o Validace přístrojového systému, vystavení Protokolu o technické Způsobilosti přístroje

(Kalibrační protokol).
0 Kompletní vyčištění Stroje včetně vyčištění hlubší iontové Optiky, vstupu do TOF trubice a

výměny drobného materiálu (Annual Maintainance Kit)
- Provedení čistících návštěv v počtu 4 návštěvy ročně, přičemž jedna čistící návštěva je vždy Sloučena
s preventivní prohlídkou.

0 Chemické vyčištění MALDI Zdroje přístroje microflex LT/SH (vypnutí přístroje, otevření a
vyčištění iontové optiky pulzní extrakce PIE, Spuštění a revakuace Stroje).

0 Kontrolu vakua, kontrolu kvality Signálu na TOF detektoru, kontrolu měřící metody.
0 Kontrolu, čištění a případnou výměna těsnění dvířek MALDI Zdroje.
0 Ověření funkčnosti Zařízení na vzorcích Zákazníka.
0 Kontrolu měřícího softwaru a firmware spektrometru.
0 Kalibraci měřicí metody.
0 Rekalibraci Zařízení standardem po ověření funkčnosti Zařízení na vzorcích Zákazníka.

- Servisní Zajištění formou 24/7 včetně víkendů a Svátků.
- Vzdálená podpora formou vzdáleného přístupu přes Teamviewer nebo WebEx.
- Telefonické konzultace zákazníka se Servisním technikem a aplikačním Specialistou firmy dle potřeby.
- Sleva na náhradní dily 10 %
- Zvýhodněná cena update MBT databází

Servisní podpora (DAL00355+ 2×DAL08006 Contract Essential Care MBT+ 2× Inspection Microflex )
nepokrývá havarijní Servis.
Provádění havarijních oprav dodaného Zařízeníje přímo účtováno dle Standardních ceníkových cen, a
to včetně veškerého Spotřebovaného materiálu a náhradních dílů, práce, cesty a ostatních nákladů se
servisem Spojených.
Aktuálně platné ceny náhradních dílů mohou podléhat jednostranné Změně výrobce, firmy Bruker
Daltonik GmbH.





PLNÁ MOC

BioVendor - Laboratorní medicína a.s., se sídlem Brno, Karásek 1767/1, PSČ 621 00, IČ: 634 71 507, Zapsaná
v obchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem v Brně, oddíl B, vložka 3917, jejímž jménem jedná

člen představenstva, a , člen představenstva

(dále jen „Zmocnite1“),

tímto zmocňuje

„ ,

aby Za Zmocnitele jeho jménem jednali v dále uvedeném rozsahu.

Zınocněnci jsou oprávněni za Zmocnitele jeho jménem činit veškerá právní jednání v Záležitostech Souvisejících
S běžným provozem Zmocnitele a týkajících se zejména níže uvedených typů obchodních případů:

- kupní Smlouvy - prodej přístrojového vybavení
- kupní Smlouvy na opakující se plnění _ dodávky Zboží, reagencii, Spotřebniho materiálu a podobně
- smlouvy o výpůjčce - výpůjčky přístrojového vybavení
- Servisní smlouvy - Servis přístrojů
- Smlouvy o nájmu movité věci- nájem přístrojového vybaveni

Zmocnitel dále zmocňuje Zmocněnce k číněnı' jakýchkoli dalších úkonů a právních jednání, nezbytných pro výše
uvedený účel, a to i kdyby k těmto úkonům bylo dle právních předpisů Zapotřebí zvláštní plné mocí.

Zmocněnci jsou ve výše uvedených záležitostech oprávněni přijímat doručované písemnosti, podávat návrhy a
žádosti.

Zınocnčnci se za Zmocnitele podepisují tak, že k označení Obchodní firmy Zmocnitele připojí Svůj podpis a text:
„na Základě plne' mocí“ (není-li tento textu místa určeného k podpisu jíž předtíštěn).

Tato plná moc je udělena na dobu do 30.4.2023

V Praze dne .445;3002 4

lng. Ondřej Pa a Ing. Tomáš lłlápště
člen představenstva člen představenstva
BioVendor - Laboratorní medicína a.s. BioVendor - Laboratorní medicína a.S.

ění v rozsahu dle této plné ınoci přijímám.

_
_yDr. Michal Kostka JUDr. Ing. Matej Milata
\//



vv J
7 /‹

vis
ı

._

,b/

`xOVERENI LEGALIZRCE
ćšřti

Atäx
Bůžnč ćiııø øvıřønci knihy O v: :vo/zozı-n- ‹ 72
---------Ovčřuji, že níže uvedená osoba:----- -r-' v

tuto listinu přede mnou vlastnoručně podepsala.---
Totožnost uvedené Osoby byla prokázána. -----------

Irena P lichovskâ
notářakš tajemnice, pověřenă notâřem

ovňňmí - mmıznc:

Inu. i'øníi Elipštč, nız. 23.12.1970, ------------
bydliště Jııınicı, Zđinčřicı, Orlí 103, --------
uznala přede mnou podpis na listině za vlastní.-
Totožnost uvedené osoby byla prokázána. ----------

V Praze dne 15.03.2021

Irena Pelichnvskâ
notâřskâ tajemnice, pověřená notâřem



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který Vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod
pořadovým číslem 136987813-295665-210325120848, skládající se Z 2 listů, Se doslovně Shoduje S
obsahem vstupu.

Vstup bez Viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:

Vystavil:

V Brně dne 25.03.2021






